עמותת המצטיינים בספורט אור יהודה

מערערת

ע"י ב"כ עו"ד שרית חודרה

נגד

פקיד שומה רמלה

משיב

ע"י ב"כ עו"ד ניר וילנר
פרקליטות מחוז ת"א (אזרחי)

פסק דין

לפניי ערעור שהגישה עמותת המצטיינים בספורט אור יהודה (להלן: "המערערת"), המסווגת כמוסד ללא כוונת רווח ("מלכ"ר") בהתאם לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ"), כנגד החלטת פקיד שומה רמלה (להלן: "המשיב") לחייבה בתשלום מס שכר מכוח הוראות סעיף 4 לחוק מע"מ, לשנים 2015-2019 (להלן: "שנות המס שבמחלוקת"). מס השכר הושת על שכר ששילמה המערערת לשחקני קבוצת כדורגל ולצוות הקבוצה שהמערערת מפעילה.

לסטודנט או לחוקר בתקופת לימודיו במוסד לימוד ומחקר כאמור בסעיף 9(29) לפקודת מס הכנסה.

(ההדגשות, כאן ולהלן, אינן במקור)

"שכר" מוגדר בסעיף 1 לחוק מע"מ:

"שכר" – הכנסת עבודה כמשמעותה בפקודת מס הכנסה, לרבות קצבה המשתלמת מאת מעביד למי שהיה עובדו.

בסעיף 1 לצו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים), התשנ"ג-1992 נקבע שיעור המס על שכר שמשלם מלכ"ר:

שיעורו של מס שכר שישולם על פעילות בישראל של מלכ"ר יהיה 7.5% מהשכר ששולם.

בדברי ההסבר בהצעת חוק מע"מ, הוסברה השתתפות מס שכר – כדלקמן:

המונח הכלכלי 'ערך מוסף' מבטא את תוספת הערך שתורמת היחידה המשקית בפעילותה. מבחינה כללית מתבטאת תוספת ערך זו בהפרש שבין מכירותיו של העוסק לבין קניותיו, או בין השירותים שנתן לבין השירותים שקיבל; ואילו במוסד כספי או במוסד ציבורי שלא לרווחים היא מתבטאת בסך כל השכר והרווחים, לפי העניין.

(מתוך המבוא להצעת חוק מס ערך מוסף, תשל"ה-1975, ה"ח 1178, בעמוד 235).

השכר שמשלם מלכ"ר, מבטא אפוא בעיני המחוקק את הערך המוסף המופק על ידי המלכ"ר. ערך מוסף זה קבע המחוקק כי יש למסות בשיעור של 7.5%, שהוא כידוע נמוך משיעור המע"מ החל על עוסקים.

להשלמת התמונה יש לציין כי המחוקק קבע פטור ממס שכר, למלכ"ר שסך שכר העבודה שהוא משלם במהלך השנה אינו עולה על תקרה שנקבעה והמתעדכנת מידי שנה (להלן: "תקרת הפטור").

בנוסף, בצדק מצוין המשיב כי אם המערערת הייתה סבורה כי אותם שחקנים אינם עובדיה, הרי שהיא נכנסת תחת רובריקה אחרת הקבועה בסעיף 166 לפקודה – "הכנסה חבת ניכוי" (שאינה שכר עבודה), ואז היה עליה לדווח על גבי טפסים אחרים (טופס 832) ולנכות מאותם שחקנים מס בשיעור גבוה יותר ממה שניכתה כשהציגה אותם כעובדיה. כך, על שכר שחקנים (שאינם עובדים שכירים), חלות תקנות מס הכנסה (ניכוי מסוגי שכר מסוימים), תשכ"ז-1967, ובהתאם להוראות תקנה 2(ב)

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ע"מ 21-05-53876 עמותת המצטיינים בספורט אור יהודה נ' פקיד שומה רמלה

תיק חיצוני:

ובהעדר אישור מפקיד השומה לנהוג אחרת (אישור שאין חולק כי לא ניתן), הרי ש – "חייב המשלם שכר ספורטאים למקבל, ינכה משכר זה מס בשיעור של 30%".

סוף דבר

37. הערעור נדחה.

38. המערערת תישא בהוצאות המשיב בסך 25,000 ₪. סכום זה ישולם למשיב תוך 30 ימים, שאם לא כן יתווספו לו הפרשי הצמדה וריבית מהיום.

המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים.

ניתן לפרסם את פסק הדין.

ניתן היום, כ' אב תשפ"ג, 07 אוגוסט 2023, בהעדר הצדדים.

אבי גורמן, שופט